

Årsregnskap for Sivilombudet 2025

Nedenfor gjengis ledelseskomentarene og vedleggene til Sivilombudets årsregnskap for 2025, som er utarbeidet i henhold til gjeldende bestemmelser, og som er sendt til Stortinget i henhold til egne frister.

Ledelseskomentarer

Innledning

I henhold til tilpasningene til det statlige økonomiregelverket som Stortingets presidentskap vedtok for den daværende Sivilombudsmannen i 2014, legges det fram et årsregnskap i tråd med kravene som gjelder for departementer, jf. økonomiregelverkets bestemmelser pkt. 2.3.3 og 3.4. Sivilombudet rapporterer til Stortinget om virksomheten i 2025 i sin årsmelding. Virksomheten har ført regnskap iht. statlige regnskapsstandarder (SRS) fra og med 2024.

Formål

Sivilombudet er et av Stortingets eksterne kontrollorganer og utfører sin virksomhet i tråd med Lov om Stortingets ombud for kontroll med forvaltningen (sivilombudsloven) av 18. juni 2021. Virksomheten har som formål å arbeide for at det i den offentlige forvaltning ikke blir gjort urett mot den enkelte borger og at de som virker i forvaltningens tjeneste ikke gjør feil eller forsømmer sine plikter. Ombudet besøker også steder der mennesker er frihetsberøvet for å forebygge tortur, umenneskelig og nedverdiggende behandling.

Bekreftelse

Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten og Finansdepartementets rundskriv R-115 om utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. Årsregnskapet gir et dekkende bilde av Sivilombudets disponible bevilgninger og av regnskapsførte utgifter, inntekter, eiendeler og gjeld.

Vesentlige forhold

Sivilombudet har samlet disponert tildelinger på ca. 125,1 millioner kroner på eget budsjettkapittel. Samlet tildeling på kapittel 43 post 01 består av opprinnelig tildeling for 2025, samt kompensasjon for lønnsoppgjør, jf. bevilgningsrapporteringen og note A. I tillegg har Sivilombudet disponert belastningsfullmakt fra Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) for utgifter i forbindelse med samlokalisering og administrative tjenester, jf. bevilgningsrapporteringen. Forbruket er på ca. 121,9 millioner kroner. Refusjoner fra Nav på ca. 3,3 millioner kroner er regnet med, og innebærer at ombudet har et mindreforbruk på ca. 3,13 millioner kroner i forhold til disponible midler. Mindreforbruket utgjør ca. 2,5 prosent av samlet tildeling for 2025.

Utbetalinger til lønn og annen drift i 2025

Lønnsutgiftene

Ombudets saksbehandlere er virksomhetens viktigste ressurs for å sikre både kvalitet og kvantitet og derigjennom ombudets autoritet og gjennomslagskraft. Våre ansatte er attraktive i arbeidsmarkedet. I 2025 sluttet 13 fast ansatte saksbehandlere. Noen av disse var i permisjon. Tre ansatte gikk ut i arbeidspermisjon. Turnover har gått opp sammenlignet med 2024. Høy turnover er en risikofaktor for ombudets evne til å levere på samfunnsoppdraget.

Lønnsutgiftene har økt. Med arbeidsgiveravgift mv. korrigert for refusjoner, beløp lønnsutgiftene seg til ca. 89,6 millioner kroner, mot 77,9 millioner i 2024 (artskontorrapportering). Den totale økningen på ca. 11,7 millioner kroner i forhold til året før skyldes at vi har hatt to lønnsoppgjør, som følge av de forsinkede forhandlingene i 2024, samt en tilleggsbevilgning for å forsterke forebyggingsenheten og administrasjonen.

Årsverksforbruket har økt med 6,07 årsverk fra 2024 til 2025. Dette er et resultat av den økte bemanningen i forebyggingsenheten og administrasjonen, samt helårseffekten av økningen i antallet saksbehandlere i året før.

I utgiftene til lønn inngår også honorarer, som har vært relativt høye også i 2025 pga. behov for setteombud i enkelte saker der Sivilombudet er inhabil, men er ca. 0,08 millioner lavere enn i 2024. Utgiftene til honorarer beløp seg til 0,33 millioner kroner.

Nav-refusjonene, som reduserer de samlede utbetalingene til lønn, har vært høyere i 2025 enn året før. Dette kommer av at det var flere ansatte i foreldrepermisjon i 2025. De totale refusjonene er gått opp med ca. 1,1 million kroner i forhold til 2024.

Lønnsandel av driftsutgiftene er 73,45 prosent.

Investerings- og finansutgifter

Utgiftene til investeringer har gått ned med 1,26 millioner kroner fra 2024 til 2025. Det skyldes en større engangssatsning på oppgradering av IT-utstyr i 2024. Investeringene utgjør totalt sett ca. 0,26 millioner kroner. I hovedsak er dette regelmessig utskifting av IT-utstyr.

Andre driftsutgifter

Andre utbetalinger til drift utgjorde ca. 32,1 millioner kroner. Utgiftene knytter seg til husleie, strøm og renhold.

Det er totalt sett en økning på 1,1 millioner kroner i forhold til 2024. Husleie er den største enkeltutgiften. Av de samlede husleieutgiftene på ca. 16,2 millioner utgjør Sivilombudets egne husleieutgifter 13,9 millioner kroner.

Kjøp av konsulenttjenester ligger nå på 2,86 millioner kroner, og dreier seg hovedsakelig om utviklingen av virksomhetens IT-løsninger. Det bemerkes at slike utviklingstiltak også krever ressurser i form av arbeidskraft. Noe lønnsmidler går med for å få gjennomført tiltakene.

Utgiftene til innleide vikarer fra vikarbyrå var på ca. 0,5 millioner kroner i 2025.

Belastningsfullmakter

Sivilombudet har, i tråd med Stortingets vedtak i 2014, vært samlokalisert med og ytt administrative tjenester til Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM). NIM har overtatt egen administrativ drift innen bl.a. økonomi-, lønn- og personalforvaltning, men ombudet yter fortsatt noe støtte innen bl.a. kontordrift, resepsjonstjeneste og administrativ rådgivning.

Utgiftene til NIM i 2025 som er belastet NIMs bevilgning fremkommer i Sivilombudets artskonto-rapportering med tilhørende noter. I 2025 har Sivilombudet belastet NIMs bevilgning, kapittel 45 Norges institusjon for menneskerettigheter, post 01, med 2,46 millioner kroner i forbindelse med sam-lokaliseringen. Hoveddelen av det som er betalt av Sivilombudet gjelder husleie, som beløp seg til 2,3 millioner kroner.

Mellomværende med statskassen

Mellomværende med statskassen utgjorde pr. 31.12.2025 ca. 6,98 millioner kroner. Oppstillingen av artskontorapporteringen viser hvilke eiendeler og gjeld mellomværendet består av. Foruten rapportert mellomværende hadde Sivilombudet påløpt leverandørgjeld på ca. 4,0 millioner kroner som ikke er betalt og derfor ikke fremkommer som utgift i årsregnskapet. Beløpet henføres bl.a. til behandlede

fakturaer med senere forfall knyttet husleie og IT-utgifter. Jf. opplysninger om avregning med statskassen i «Balanse – statens kap og gjeld». Sivilombudet har ikke kapitalposter i statens kapitalregnskap.

Tilleggsopplysninger

Riksrevisjonen er ekstern revisor for Sivilombudet. Årsregnskapet for 2025 er ikke ferdig revidert, men revisjonsberetningen antas å foreligge innen utløpet av 2. kvartal 2025. Revisjonsberetningen for årsregnskapet offentliggjøres på ombudets nettsider når den har blitt offentlig tilgjengelig. Virksomheten forvalter ingen statlige fond.

Oslo, 5. mars 2026

Hanne Harlem
sivilombud



Prinsippnote til årsregnskapet

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten («bestemmelsene»). Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115. Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorrapporteringen er utarbeidet med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

- a. Regnskapet følger kalenderåret.
- b. Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret.
- c. Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet.
- d. Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp.

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorrapportering er utarbeidet etter de samme prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. Sumlinjen «Netto rapportert til bevilgningsregnskapet» er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoorning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmelsene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.

Bevilgningsrapportering

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgnings-

rapporteringen viser regnskapstall som virksomheten har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel/post).

Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap. Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap. Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.

Artskontorrapportering

Oppstillingen av artskontorrapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. Artskontorrapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingen er ikke rapportert som en inntekt til statsregnskapet og derfor ikke vist som inntekt i artskontorrapporteringen.

Oppstilling av bevilgningsrapportering 2025

Utgiftskapittel	Kapittelnavn	Post	Samlet tildeling*	Regnskap 2025	2 Merutgift (-) og mindreutgift
0043	Stortingets ombud for kontroll med forvaltningen	01	125 077 000	121 945 142	+ 3 131 858
0045	Norges institusjon for menneskerettigheter	01	0	2 461 012	
1633	Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift	01	0	3 892 512	
Sum utgifter			125 077 000	128 298 666	

Inntektskapittel	Kapittelnavn	Post	Samlet tildeling*	Regnskap 2025	2 Merutgift (-) og mindreutgift
5309	Tilfeldige inntekter	29	0	155 549	
5700	Folketrygdens inntekter	72	0	11 077 268	
Sum inntektsført			0	11 232 817	

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet				117 065 849	
---	--	--	--	--------------------	--

Kapitalkontoer	Kapittelnavn	Regnskap 2025
60049601	Norges Bank KK /innbetalinger	3 346 210
60049602	Norges Bank KK/utbetalinger	-118 638 324
716107	Endring i mellomværende med statskassen	-1 773 735
Sum rapportert		0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)

Konto	Tekst	Post	2025	2024	Endring
716107	Mellomværende med statskassen		-6 975 246	-5 201 511	-1 773 735

* Se note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år for nærmere forklaring.

NOTE A: Forklaring av samlet tildeling utgifter

Kapittel og post	Overført fra i fjor	Årets tildelinger	Samlet tildeling
0043 01	4 145 000	120 932 000	125 077 000

* Årets tildeling består av opprinnelig bevilgning for 2025 på kr 118 311 000, samt kompensasjon for lønnsoppgjøret for kr 2 621 000.

NOTE B: Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

Kapittel og post	Stikkord	Merutgift(-) / mindre utgift	Utgiftsført av andre iht. avgitte belastningsfullmakter(-)	Merutgift(-) / mindre utgift etter avgitte belastningsfullmakter	Merinntekter / mindreinntekter(-) iht. merinntektsfullmakt	Omdisponering fra post 01 til 45 eller til post 01/21 fra neste års bevilgning	Innsparinger(-)	Sum grunnlag for overføring	Maks. overførbart beløp*	Mulig overførbart beløp beregnet av virksomheten**
0043 01	Kan overføres	3 131 858		3 131 858				3 131 858	7 585 550	3 131 858

* Maksimalt beløp som kan overføres er lønnskompensasjon pluss 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24 eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet «kan overføres». Se årlig rundskriv R-2 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

** Se årlig rundskriv R-2 for mer informasjon om mulig overførbart beløp.

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter

Mottatte belastningsfullmakter (gjelder for både utgiftskapitler og inntektskapitler):

Sivilombudet belaster Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) på kapittel 45 post 01 for

utgifter ifm. samlokalisering og administrative tjenester til NIM. Belastningsfullmakten på kr 2,470 mill i 2025 dekker bl.a. utgifter til husleie, strøm og renhold.

Sivilombudet har ikke avgitte belastningsfullmakter.

NOTE C: Oversikt over binding på framtidige års bevilgninger**Avtaler om leie av kontorlokaler**

Gjenværende varighet per 31.12.	Årlig leiebeløp	Av neste års bevilgning	Av senere års bevilgning	Samlet binding på framtidige års bevilgninger
Varighet inntil 1 år				0
Varighet 1-5 år*	17 102 396	17 102 396	19 952 795	37 055 191
Varighet over 5 år				0
Totalt	0	0	0	0

* 3,43 millioner årlig gjelder NIM og vil bli belastet etter belastningsfullmakt, men er med her fordi Sivilombudet er kontraktsparten

Andre vesentlige leieavtaler

Gjenværende varighet per 31.12.	Årlig leiebeløp	Av neste års bevilgning	Av senere års bevilgning	Samlet binding på framtidige års bevilgninger
Varighet inntil 1 år				0
Varighet 1-5 år				0
Varighet over 5 år				0
Totalt	0	0	0	0

Vesentlige avtaler om kjøp av tjenester**

Gjenværende varighet per 31.12.	Årlig beløp	Av neste års bevilgning	Av senere års bevilgning	Samlet binding på framtidige års bevilgninger
Varighet inntil 1 år				0
Varighet 1-5 år	4 779 533	4 779 533	5 408 416	10 187 949
Varighet over 5 år				0
Totalt	0	0	0	0

** Andre vesentlige leieavtaler gjelder IT-driftsavtale, for 3 308 964 kr årlig fram til september 2027, vakthold/resepsjon, for 939 132 kr årlig fram til oktober 2028, og renhold av lokaler, for 531 437 kr årlig fram til juni 2027.

Prinsippnote til årsregnskapet

– De statlige regnskapsstandardene (SRS)

Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med de statlige regnskapsstandardene (SRS).

Transaksjonsbaserte inntekter

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Inntekter fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer

Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter prinsippet om motsatt sammenstilling. Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres i takt med at aktivitetene som finansieres av disse inntektene utføres, det vil si i samme periode som kostnadene påløper (motsatt sammenstilling).

Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet praktisering av prinsippet om motsatt sammenstilling ved at inntekt fra bevilgninger beregnes som differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens aktiviteter blir null

Kostnader

Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt. Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, kostnadsføres i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene er forbrukt.

Pensjoner

SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for ordninger til Statens pensjonskasse (SPK).

Virksomheten resultatfører arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon kostnadsføres som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan.

Leieavtaler

Virksomheten har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer alle leieavtaler som operasjonelle leieavtaler.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med varige eiendeler menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige eiendeler forstås eiendeler med anskaffelseskost på 50 000 kroner eller mer. Anleggsmidler er balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger.

Kontorinventar og PCer med tilhørende skjerm med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som egne grupper.

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, dersom virkelig verdi er lavere enn balanseført verdi.

Egenutvikling av programvare

Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført. Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Statens kapital

Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld, og fremgår i regnskapslinjen for avregninger i balanseoppstillingen. Bruttobudsjeterte virksomheter presenterer ikke konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. Konsernkontoene inngår i regnskapslinjen avregnet med statskassen.

Statlige rammebetingelser***Selvassurandørprinsippet***

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser.

Oppstilling av artskontorapporteringen 31.12.2025

	2025	2024
Sum innbetalinger fra drift	0	0
Utbetalinger til lønn	89 568 920	77 871 461
Andre utbetalinger til drift	34 579 704	31 013 423
Sum utbetalinger til drift	124 148 625	108 884 884
Netto rapporterte driftsutgifter	124 148 625	108 884 884
Sum investerings- og finansinntekter	0	0
Utbetaling til investeringer	257 745	1 516 374
Utbetaling av finansutgifter	-216	4 519
Sum investerings- og finansutgifter	257 529	1 520 893
Netto rapporterte investerings- og finansutgifter	257 529	1 520 893
Sum innkreivingsvirksomhet og andre overføringer til staten	0	0
Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	0	0
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt)	155 549	134 796
Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt)	11 077 268	9 909 083
Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift)	3 892 512	3 702 557
Netto rapporterte utgifter på felleskapitler	-7 340 305	-6 341 321
Netto rapportert til bevilgningsregnskapet	117 065 849	104 664 456
Oversikt over mellomværende med statskassen		
Eiendeler og gjeld		
Fordringer på ansatte	32 508	65 016
Skyldig skattetrekk og andre trekk	-4 192 843	-2 594 644
Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse	-2 814 911	-2 675 038
Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.)	0	3 155
Sum mellomværende med statskassen	-6 975 246	-5 201 511

Resultatregnskap

	Note	2025	2024
Driftsinntekter			
Inntekt fra bevilgninger	1	126 181 644	111 461 931
Sum driftsinntekter		126 181 644	111 461 931
Driftskostnader			
Lønnskostnader	2	90 733 181	79 875 532
Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	737 588	662 498
Andre driftskostnader	4	34 711 091	30 919 509
Sum driftskostnader		126 181 860	111 457 539
Driftsresultat		-216	4 392
Finansinntekter og finanskostnader			
Finanskostnader	5	-216	4 392
Sum finansinntekter og finanskostnader		216	-4 392
Resultat av periodens aktiviteter		0	0
Avregninger og disponeringer			
Sum avregninger og disponeringer		0	0
Innkreivingsvirksomhet og andre overføringer til staten			
Sum innkreivingsvirksomhet og andre overføringer til staten		0	0
Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten		0	0

Balanse

	Note	2025	2024
EIENDELER			
A. Anleggsmidler			
I Immaterielle eiendeler			
Sum immaterielle eiendeler		0	0
II Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	3	2 341 508	2 547 393
Sum varige driftsmidler		2 341 508	2 547 393
III Finansielle anleggsmidler			
Sum finansielle anleggsmidler		0	0
Sum anleggsmidler		2 405 143	2 547 393
B. Omløpsmidler			
I Beholdning av varer og driftsmateriell			
Sum beholdning av varer og driftsmateriell		0	0
II Fordringer			
Andre fordringer	7	1 722 353	2 457 637
Sum fordringer		1 722 353	2 457 637
III Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		0	0
Sum omløpsmidler		1 722 353	2 457 637
Sum eiendeler drift		4 063 862	5 005 030
IV Fordringer vedrørende innkreivingsvirksomhet og andre overføringer			
Sum fordringer vedr. innkreivingsvirksomhet og andre overføringer		0	0
Sum eiendeler		4 063 862	5 005 030

Statens kapital og gjeld

	Note	2025	2024
C. Statens kapital			
I Virksomhetskapskapital			
Sum virksomhetskapskapital		0	0
II Avregninger			
Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte)	6	-18 550 038	-15 118 691
Sum avregninger		-18 550 038	-15 118 691
Sum statens kapital		-18 550 038	-15 118 691
D. Gjeld			
I Avsetning for langsiktige forpliktelser			
Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser		0	0
II Annen langsiktig gjeld			
Sum annen langsiktig gjeld		0	0
III Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 016 580	4 367 406
Skyldig skattetrekk		4 192 843	2 594 644
Skyldige offentlige avgifter		1 745 345	1 652 279
Avsatte feriepenger		7 782 254	6 648 264
Annen kortsiktig gjeld	8	4 876 877	4 861 129
Sum kortsiktig gjeld		22 613 900	20 123 721
Sum gjeld		22 613 900	20 123 721
Sum statens kapital og gjeld drift		4 063 862	5 005 030
IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer			
Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer		0	0
Sum statens kapital og gjeld		4 063 862	5 005 030

NOTE 1: Driftsinntekter

	2025	2024
Inntekt fra bevilgninger		
Inntekt fra bevilgninger	126 181 644	111 461 931
Sum inntekt fra bevilgninger	126 181 644	111 461 931
Inntekt fra tilskudd og overføringer		
Tilskudd fra Norges forskningsråd	0	0
Tilskudd fra andre statlige virksomheter	0	0
Tilskudd fra EU	0	0
Andre tilskudd og overføringer	0	0
Sum inntekt fra tilskudd og overføringer	0	0
Inntekt fra gebyrer		
Gebyrer	0	0
Sum inntekt fra gebyrer	0	0
Salgs- og leieinntekter		
Salgsinntekt, avgiftspliktig	0	0
Salgsinntekt, avgiftsfri	0	0
Salgsinntekt, unntatt avgiftsplikt	0	0
Leieinntekter	0	0
Uopptjent inntekt	0	0
Sum salgs- og leieinntekter	0	0
Andre driftsinntekter		
Gevinst ved avgang av anleggsmidler	0	0
Andre driftsinntekter	0	0
Sum andre driftsinntekter	0	0
Sum driftsinntekter	126 181 644	111 461 931

NOTE 2: Lønnskostnader

	2025	2024
Lønn	66 282 201	57 793 828
Feriepenger	8 248 144	6 865 130
Arbeidsgiveravgift	11 170 335	10 220 358
Pensjonskostnader*	7 567 035	6 372 085
Lønn balanseført ved egenutvikling av anleggsmidler (-)**	0	0
Sykepenger og andre refusjoner (-)	-3 324 563	-2 255 454
Andre ytelser	790 031	879 585
Sum lønnskostnader	90 733 181	79 875 532
Antall utførte årsverk:	72,34	66,27
Lønn og andre ytelser til virksomhetsleder		
Hanne Harlem***	2 299 971	2 165 922

* Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjorde i 2025 12 prosent. For regnskapsåret 2024 utgjorde premiesatsen 12 prosent

** Inneholder lønn og sosiale kostnader (feriepenger, arbeidsgiveravgift og pensjonskostnader).

*** Av dette utgjorde 201 880kr feriepenger i 2025, og 171 137kr i 2024. Av dette var 10 000kr også EK-godtgjørelse (i både 2025 og 2024). Det er ikke inngått andre avtaler med virksomhetsleder om vederlag ved opphør eller endring av arbeidsforholdet/vervet som kan gi vesentlige fremtidige forpliktelser. Det er heller ikke inngått andre særskilte avtaler til fordel for virksomhetsleder.

NOTE 3: Varige driftsmidler

	Tomter	Bygninger og annen fast eiendom	Maskiner og transportmidler	Driftsløsøre, inventar, verkøy o.l.	Anlegg under utførelse	Infrastruktur-eiendeler	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	0	0	0	6 910 294	0	0	6 910 294
Tilgang i året	0	0	0	531 703	0	0	531 703
Avgang anskaffelseskost i året (-)	0	0	0	0	0	0	0
Fra anlegg under utførelse til annen gruppe i året	0	0	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost	0	0	0	7 441 997	0	0	7 441 997
Akkumulerte nedskrivninger 01.01	0	0	0	0	0	0	0
Nedskrivninger i året	0	0	0	0	0	0	0
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	0	0	0	4 362 901	0	0	4 362 901
Ordinære avskrivninger i året	0	0	0	737 588	0	0	737 588
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-)	0	0	0	0	0	0	0
Balanseført verdi 31.12.2025	0	0	0	2 341 508	0	0	2 341 508
Avskrivnings-satser (levetider)	Ingen avskrivning	10–60 år dekomponert lineært	3–15 år lineært	3–15 år lineært	Ingen avskrivning	Virksomhets-spesifikt	
Avhendelse av varige driftsmidler i 2025:							
Salgssum ved avgang anleggs-midler	0	0	0	0	0	0	0
- Bokført verdi avhendede anleggsmidler	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0

NOTE 4: Andre driftskostnader

	2025	2024
Husleie	15 924 590	14 938 636
Vedlikehold egne bygg og anlegg	0	0
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler	271 908	463 745
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler	2 125 055	1 923 269
Leie maskiner, inventar og lignende	2 951 616	2 529 467
Mindre utstyrsanskaffelser	317 466	249 205
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv.	0	0
Kjøp av konsulenttjenester	2 833 588	777 976
Kjøp av andre fremmede tjenester	3 729 648	3 651 927
Reiser og diett	920 598	919 354
Tap og lignende	0	0
Øvrige driftskostnader	5 636 622	5 465 930
Sum andre driftskostnader	34 711 091	30 919 509

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler

Gjenværende varighet	Type eiendel					Sum
	Immaterielle eiendeler	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Maskiner og transportmidler	Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	Infrastruktur-eiendeler	
Varighet inntil 1 år						0
Varighet 1-5 år						0
Varighet over 5 år		13 672 396				0
Kostnadsført leiebetaling for perioden	0	13 672 396	0	0	0	0

Virksomheten har husleieavtale med mulig varighet på opptil 10 år på rapporteringstidspunktet, men er kun bundet til litt over to år hvis vi ikke benytter oss av opsjon. Årlig husleiekostnad er kroner 13 672 396 (ekskludert husleiekostnadene til NIM).

NOTE 5: Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter	2025	2024
Renteinntekter	0	0
Valutagevinst (agio)	0	0
Utbytte fra selskap	0	
Annen finansinntekt	0	0
Sum innbetaling av finansinntekter	0	0

Finanskostnader	2025	2024
Rentekostnad	-216	4 392
Nedskrivning av aksjer	0	0
Valutatap (disagio)	0	0
Annen finanskostnad	0	0
Sum utbetaling av finansutgifter	-216	4 392

NOTE 6 A: Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

	2025	2024	Endring
Avregnet med statskassen i balansen	-18 550 038	-15 118 691	-3 431 346
Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte virksomheter, er at konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke medfører ut - eller innbetaling. Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at endring i avregnet med statskassen i balansen ikke er lik periodens resultat.			
Endring i avregnet med statskassen			
<i>Konsernkontoer i Norges Bank</i>			
Konsernkonto utbetaling			-118 638 324
Konsernkonto innbetaling			3 346 210
<i>Netto trekk konsernkonto</i>			<i>-115 292 114</i>
<i>Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomheten drift (er gjennomstrømningsposter)</i>			
Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer			0
Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer			0
<i>Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen</i>			
Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991)			126 181 644
Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986)			-11 232 817
Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987)			3 774 633
<i>Andre avstemmingsposter</i>			
Spesifikasjon av andre avstemmingsposter			0
<i>Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto</i>			<i>3 431 346</i>
Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen			0
Sum endring i avregnet med statskassen			3 431 346

NOTE 6 B: Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen**B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen**

	31.12.2025	31.12.2025	
	Spesifisering av bokført avregning med statskassen	Spesifisering av rapportert mellomværende med statskassen	Forskjell
Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler			
Immaterielle eiendeler	0	0	0
Varige driftsmidler	2 341 508	0	2 341 508
Sum	2 341 508	0	2 341 508
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	0	0	0
Obligasjoner	0	0	0
Andre fordringer	0	0	0
Sum	0	0	0
Omløpsmidler			
Beholdninger av varer og driftsmateriell	0	0	0
Kundefordringer	0	0	0
Opptjente, ikke fakturerte inntekter	0	0	0
Andre fordringer	1 722 353	32 508	1 689 845
Bankinnskudd, kontanter og lignende	0	0	0
Fordringer vedrørende innkreivingsvirksomhet og andre overføringer til staten	0	0	0
Sum	1 722 353	32 508	1 689 845
Langsiktige forpliktelser og gjeld			
Avsetninger langsiktige forpliktelser	0	0	0
Øvrig langsiktig gjeld	0	0	0
Sum	0	0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	-4 016 580	0	-4 016 580
Skyldig skattetrekk og andre trekk	-4 192 843	-4 478 016	285 173
Skyldige offentlige avgifter	-1 745 345	0	-1 745 345
Avsatte feriepenger	-7 782 254	0	-7 782 254
Mottatt forskuddsbetaling	0	0	0
Annen gjeld til ansatte	-3 748 754	0	-3 748 754
Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel	0	-2 529 738	2 529 738
Annen kortsiktig gjeld	-1 128 124	0	-1 128 124
Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	0	0	0
Sum	-22 613 900	-7 007 754	-15 606 146
Sum	-18 550 038	-6 975 246	-11 574 792

NOTE 7: Andre kortsiktige fordringer

	2025	2024
Forskuddsbetalt lønn	0	0
Reiseforskudd	0	0
Personallån	32 508	65 016
Andre fordringer på ansatte	0	0
Forskuddsbetalte leie	194 042	319 142
Andre forskuddsbetalte kostnader	1 259 493	1 816 272
Andre fordringer	236 310	257 207
Sum andre kortsiktige fordringer	1 722 353	2 457 637

NOTE 8: Annen kortsiktig gjeld

	2025	2024
Skyldig lønn	0	-3 155
Annen gjeld til ansatte	3 748 754	3 378 708
Avsetning for lønnsoppgjør*	0	1 485 577
Påløpte kostnader	1 128 124	0
Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet	0	0
Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel	0	0
Annen kortsiktig gjeld	0	0
Sum annen kortsiktig gjeld	4 876 977	4 861 129

* På bakgrunn av at lønnsoppgjøret i staten for 2024 ikke var ferdigstilt før i slutten av november 2024, fikk ikke virksomheten utbetalt resultatet av lønnsoppgjøret i 2024. Virksomheten gjorde derfor et estimat for lønnsavsetningen for det sentrale lønnsoppgjøret (lokale og eventuelt sentrale tillegg) pr. 31.12.24. Avsetningen inkluderte også virksomhetens eget bidrag til lønnsforhandlinger utover det som ble fremforhandlet sentralt.